¶ Pau. de ca. consilio. c. xviii. d. **¶** Dico. in. d. c. p̄ venerabilem
col. xviii. d. Nicol. in. d. trac. de succes. ab intesta. col. xliii. die in
Bal. in. l. cu3 qui. ff. de sta. homi. dicit legitimatiōem valere ēē
supressa qualitate spurietatis nisi esset natus ex illustri quia tūc
in specie ē fienda intentio & v̄ velle ēē Bal. in. c. si naturalis si d
feu. fuerit cōtrouersa. d. in Alber. in reg. c. de naturali. l. dicit
exprimēdam qualitatem q̄ obreptio viciat rescriptum. l. & si le-
gibus. c. si cōtra ius vel vti. publi. Bal. in. l. p̄scriptioe i ver. si.
Nunc redeo ad quartuz. eo. ti. & est ter. in. l. sed si hac. §. patronū
ff. de in ius vocan. l. i. nisi in curia romana. nam stillus il-
lius curie habz quod legitimatio valeat l3 non exprimat nōta
vel circūstantie parentum: sed sufficit generalis mēcio: nisi ex so-
luto & ex nobili coniugata vt illustri fm. d. Hostiē. & Jo. an. in
c. si. de fili. p̄scribi. qui stillus debz seruari in curia romana. c. taz
gravi. de crimi. fal. Conclusio est ergo & cōmune qualitatez ēē
exprimēdam. nisi impetratio fiat in curia romana. de qua vidē
ēē. d. **¶** Dico. in. d. c. p̄ venerabilem in. d. vi. quarto principālī
quero. col. xvi. An autem in legitimatione fieri debeat citatio
agnatorum quibus p̄iudicatur. de hoc articulo traditur p̄ do-
cto. Bal. & Alber. in. l. nam ita diuus. ff. de adop. qui videntur
concludere citationem esse necessariam. l3 Alber. de scō dicat se
vidisse seruari oppositum. d. Bar. Bal. & Ange. in. l. gallus. §.
& qd si tantum. ff. de li. & posth. videntur concludere hoc modo
quandoz p̄ facit legitimare in vita sua filium. & tunc nulli sē
citādi. q̄a hoc principaliter rāgit patrem qui potest disponere d
rebus suis put vult. l. in re. c. manda. & hoc inferunt a cessante
rōne quod si pater non pōt disponere de rebus: pura qz sūt seu
dalia vel emphyteotica: tunc requiritur citatio v̄si & illorū d quo-
rum p̄iudicio agitur: q̄qz filius petit se legitimari. & tūc si pater
hoc in testamento ordinauerit: tunc valebit legitimatio sine alte-
rius rēgitione aut. item si quis. c. de natura. libe. quod dictum
intellige in bonis disponibilibus a p̄fe. vt. §. dixi. quandoz p̄
nihil disposuit: & tūc in p̄iudicium eorum quibus est iam ius q̄
situm non potest fieri legitimatio eis irrequisitis: imo qd plus est
eis non consentientibus. l. pe. ff. de natali resti. **¶** Circa hec ad-
de qd cōmunis opi. est quod in vita patris nemo debet citari. ita
d. **¶** Dico. in. d. c. per venerabilem. col. xviii. quod tamen intelli-
ge. vt ibi per eum. & ornatissimum p̄ceptorem in. d. §. & quid si
tātum carta. vii. & se. Item intelligo nisi pater haberet alios fili-
os naturales & legitimos. nam illis inuitis non potest face-
re legitimare spurios. Ita Bal. in. l. nam ita diuus. col. i. ff. de ado.
Aler. in. l. ex facto. col. viii. de vulg. & pupil. & p̄ceptor meus ibi
§. q̄nimo si non est vera legitimatio sed dispensatio. tunc in ta-
li dispensatione requiritur citatio venientium ab intestato etiā
v̄tente patre: ita **¶** De. de ancha. consilio. c. l. incipi. ex tenore.
& Socinus in. d. §. & qd si tātum. Quod autem mortuo patre
sint citādi illi de quorum p̄iudicio agitur. & quod illoz etiā re-
gratur consensus tenetur cōmuniter per omnes in. d. §. & qd
si tantum: nisi princeps vellet hoc facere d potestate absoluta vt
Comes habens ab eo in specie talem potestatem. ita p̄ceptor
in. d. §. & qd si tantum. Sed ellegans est dubium quando prin-
ceps concedit p̄iudicium legitimandi Comiti palatino citatis
& non citatis bis de quorum p̄iudicio tractatur an valeat: rē
legitimatio nemine citato: Nam vidi p̄iudicium v̄si Ruberti
de tortis. habens illam clausulam citatis & non citatis. Bar. i
l. gallus. §. & qd si tantum in bona lectura videtur tenere quod
sic. & qd valeat talis concessio & legitimatio sic vigore illius scā.
allegat. l. i. in fi. ff. de natal. resti. Idem t3 Ange. in. d. §. & quid
si tantum. dūmodo princeps faciat talem concessionē ex certa
scientia derogando iuri legitimatorum. & se remittit ad disputa-
tionem que incipit nobilis qdam. Contrarium videtur tenere
Bal. in. l. rescriptum in vti. col. c. de prec. impera. offeren. & di-
cit se ita consuluisse. vt dicit in. d. §. & quid si tantum. qz esset ab-
surdū qd comes palatin⁹ facies legitimatōez possit auferre ius ter-
tij & dāf alteri. vt i r̄sa id qd n̄tuz. hec opi. fa q̄ ē Bal. mibi v̄
verior de iure primo q̄a Imperator non pōt tollere citationē
que ē de iure naturali clemen. pastoralis d re iudi. l. vt vim. ff.
de iusti. & iur. Secundo quia non pōt auferre dominū iam al-
teri acquisituz additione hereditatis. **¶** Circa istam. q. adde qd
idem qd Bar. in. d. §. & quid si tantum t3 Bal. in. l. nā ita diu⁹
col. i. ff. de adop. & in. l. i. c. de ser. & aqua col. viii. & in. l. si. c. qui
bus res iudi. nō nocet Anto. de butr. in. d. c. p̄ venerabilez col.
xxvi. **¶** Panoz. in. c. cū olim col. v. & se. d re iudi. & p̄silio. l. xxiii.
in primo volu. circa. vi. col. **¶** Pau. de ca. consilio. c. l. incip. sup
primo dubio & p̄ceptor meus in. d. §. & qd si tantum l. viii. carta

An princeps possit dare facultate
legitimandi etiam non arato n̄tuz
d. 26

quod intellige tamen ut hic p istum r. j. aliquid addam nisi adhuc hereditas non esset adita nam tunc posset peccere dicitur Bar. Bal. r. Ang. quia tunc non esset acquisitum dominium sed tantum competere ius ad eundem quod bene Imperator potest tollere secundum glo. r. veram sententiam in. l. si. C. si contra ius vel vtili. publicaz r. ibi p scriben. r. plene dixi in. l. rescripta. C. de p. c. impera. offe ren. dictum Bar. ita etiam Pau. d. ca. in. d. consilio. c. c. r. v. sup primo dubio Alex. in. d. s. r. quid si tantum r. ibi pceptor meo quinimo et si hereditas sit adita dummodo non sit apprehensa possessio potest princeps auferre illam hereditatem ita Pau. de ca. in. l. iii. ff. de testa. r. in. l. cum heredes in prin. ff. de acqui. her. r. in. d. consilio. c. c. r. v. r. Alex. consilio. ii. col. r. iii. volu. An autem legitimatio trahat retro Dy. consulunt quod sic tribus rationibus prima quia legitimatio equipatur prime natiuitati. s. i. in auf. quibus mo. naturales effi. legitimi colla. vi. Secundo p. l. si. ff. d. li. r. postb. Tercio quia legitimatio equipatur posthumo. Bal. i. l. i. C. de iur. aureorum annullorum circa finem tenet legitimatorem non trahi retro r. ideo gesta nullum habent effectum plenum r. irrevocabilem Bar. r. Ang. in. d. s. r. quid si tantum r. legitimatorem trahi retro dummodo non fiat iudicium tertie persone idem videtur tenere Bal. in. l. eam quam col. xi. in vers. quero vtrum legitimatio sit fictio r. Jo. an. in. addi. ad specul. l. ti. de succes. ab intesta. in vers. s. r. ex factis An autem impetratione privilegij legitimandi requiratur citatio dic quod non ut p. d. Anto. in. d. c. p. venerabilem cum hoc fuit ex principis liberalitate. l. libertus. ff. de in ius vocan. r. vult Bal. in. l. na. ita dicit ff. de adop. Notandum tamen est unum verbum. d. Anto. in. d. c. p. venerabilem quod si privilegium est concessus a principe ex proprio motu tamen proprio motus non firmat privilegium in preiudicium tertij allegat. C. si motu proprio de preben. in. vi. cui addit quod no. Bal. de clausula motu proprio in. d. l. eam quam r. d. clausula non obstantium col. x. in vers. s. r. pone r. de his r. similibus clausulis dixi in. l. si. C. si contra ius vel vtil. publi. An autem legitimatio possit fieri p procuratorem dic ut p Bar. in. l. Gallus. s. forsi tan. ff. de li. r. postb. r. videt casus in. d. c. p. venerabilem qui filij sunt legitimi. Curia etiam Imperatoris servat quod sic Bal. in. l. neq. ff. de adop. r. r. etiam Pau. de ca. consilio. c. c. r. v. incip. viso instrumeto. d. Depositus in. d. c. p. venerabilem vers. s. r. quia dixi col. xlv. Decius i. d. l. Gallus. s. forsi tan l. fulg. in. d. l. neq. dicat quod communiter solent presentialiter presentari de quo decius ibi. s. An autem quis possit legitimari ut nepos mortuo filio Bal. in. l. si. ff. de his q sunt sui vel alieni iur. r. quod non quod limitat Anto. de bueri. i. legitimatorem restitutiva secus autem in collativa que limitatio non placet quia in vtraq militat eadem ratio ut ostendat persona filij arg. in. l. buic scripture. ff. ad. l. ac quil. Circa hanc. q. vide Rosel. in tracta legitimatum col. l. i. q. l. xviii. d. Depo. in. d. c. p. venerabilem col. xlvii. vers. s. r. pone cremen. singuli suo. r. r. incipien. ecce habebam Socinum in. l. Gallus. s. si eius i prin. ff. de li. r. postb. An autem princeps possit legitimare quo ad quid r. quo ad quod non. d. Anto. in. d. c. p. venerabilem quod sic allegat Bar. in. l. sed est questum. ff. de adop. in recollectis antiquis qui Bar. allegat. c. i. de filiis natis ex matre. ad organica contracto in visibus feudorum que non possent impugnari quia moribus nostris non convenit ut habemus p parte filium legitimum r. p parte non. l. si filij. ff. de adop. Circa hec vide Pau. de ca. in. l. pactum quod dotali. C. de colla. r. in. l. si ab eo post Ang. ibi. C. de legit. her. pceptorum meum Curium in. d. l. pactum Alex. in. l. fuit questum. s. filij. ff. de adop. r. consilio. r. v. in primo volu. feli. in. c. veniens col. ii. de p. scrip. Lepollam cautella sua. iii. incipien. cautella e. r. Socinum in. l. Gallus. s. r. quid si tantum l. si. ff. d. li. r. postb. vbi dicit isto casu per plura requiri citationem venientium ab intestato An autem in statuto faciente mentionem de legitimo comprehendat legitimatus. d. Anto. in. d. c. p. venerabilem concludit quod si legitimatio ex iuribus legis communis ut in talibus no. in. c. p. tuas q filij sunt legitimi. comprehendatur etiam legitimatus si autem ex iuribus rescripti tunc non comprehendat. ego vero puto quod in statuto omnino comprehendat etiam legitimatus quia statutum recipit interpretatorem passivam a iure communi. l. i. s. i. ff. de mu. r. oner. l. i. s. lex falcidia. ff. ad. l. fal. Bart. in. l. omnes populi. ff. d. insti. r. iur. sed legitimatus hz iura legitimorum quia restituitur ad iura nature. s. illud i auf. quibus mo. naturales effi. sui colla. vii. hinc dicit Bal. in. l. cu acutissimi. C. de fideicom. quod si p statutum femine excludunt a filiis masculis tale statutum hz locum r. in filio legitimato cum i legitimatis sit verus status legitio

rum l3 non sit verum principium hinc etiam dicit Bal. in. l. eaz quam. C. de fideico quod stante statuto quod filia dotata non succedat quod non succedet etiam filia legitimata dotata quod de proprietate vocabuli filij legitimati non veniat nomine filiorum. c. naturalis. si de fundo fuerit controuers. non ob. quod verba statuti debent proprie intelligi. l. iii. s. hec verba. ff. de neg. gestis quia respondeo quod naturaliter intelligendo legitimatio est veritas sed civiliter loquendo est fictio sicut Bald. in. d. l. tanquam sed non placet legitimatorem esse veritatem quia fictio non est secundum veritatem l. lex cornelia. ff. de testa. l. filio quem. ff. de liber. r. postb. p. etia r. diffinitio. l. filium cum diffinimus. ff. de statu. hon. i. ideo respondeo aliter quod appellatione filij continentur legitimati ex quadam iur. interpretatone non ratione fictionis ideo idem Bal. in. l. i. C. si ser. exte. se emi mada. dicit quod si statutum mandat quod pilliparius vendendo pillipario pelles non soluat gabellam si vero vendant alij soluat. mo creditor pilliparij sibi vendidit ex pacto aut ex lege an solui debeat gabella videt quod sic quia attenda veritate creditor pilliparij non est pilliparius. i. contrarium d terminat Bal. quia ista non proprie fictio sed quidam iuris interpretatio sicut si iudex venderet. l. si ob cam. C. de iur. r. fac quod no. Jo. an. in. c. p. possessore de regul. iur. in. vi. i. mercurial. vbi dicit quod statutum loquens de possessore hz locum r. i eo q mala fide desijt possi des. p. terea h pbo evidentissime: na. l. cornelia pcedit ex fictio. l. lege cor. ff. de testa. r. m. l. falcidia hz locum vbi testis valet ex fictio. l. cor. d. l. i. s. lex falcidia. ff. ad. l. fal. igit r. ita i casu nro cu legitimatus habeat iura legitimorum. d. s. illd ergo interpretatio iuris habebit locum i statuto ut p Bal. i. d. l. i. r. ita limita predicta nisi apparet de contraria mente statuti. l. scire oportet. s. sed si max. ff. de excusa. tuto. per Dy. in. c. si. de regu. iur. i. vi. Circa ista dca vide Alex. consi. lxxvii. in. vi. col. volu. ii. Bal. in. d. l. eam quam in vsi. item fuit questum a me in. vii. col. ad fi. Pau. de ca. in. l. sed si hac. s. psonum. ff. d. in ius voca. r. Alex. consi. lxx. volu. Circa Secundo quero an legitimatus habilitetur r. quo ad patrem r. quo ad agnatos r. cognatos patris. hac. q. disputat Jaco. de beluso. in auf. quibus mo. naturales effi. sui. s. r. quoniam varie. colla. vii. r. concludit quod statibus legitimis r. naturalibus liberis non valeat legitimatio nisi fiat mentio d ipsi liberis legitimis. non extantibus aut filijs legitimis: tunc valeat legitimatio si dictum sit quod possit succedere omnibus agnatis r. cognatis patris non obstante tali. l. ut in auf. quibus modis natu. effi. sui. colla. vii. s. si qs. r. hoc verum si consentiat agnati r. cognati alis secus. ego puto indistincte quod legitimatus succedat agnatis r. cognatis. ter. est rotundus in auf. quibus mo. natu. effi. sui s. quapropter a nobis. r. tenuit Dy. in tractatu de succes. ab intestato: nisi esset facta legitimatio per oblationem curie. s. filium i auf. quibus mo. na. effi. sui. Adde circa istam opi. huius quod eam tenet. d. Anto. in. d. c. p. venerabilem. Rosel. in tractatu legitima. q. lxxviii. col. lxxii. Item quod extantibus filijs legitimis r. naturalibus de illis debeat fieri mentio. vide Pau. de ca. consi. c. c. r. i. incip. super eo. d. Depo. in. d. c. p. venerabilem. col. xlvii. Are. consi. penul. incip. magnifice. Alex. consi. r. v. i. c. circa primum dubium in. v. col. r. lxxvi. incip. consideratis his in r. col. volu. pmo. r. in consi. lxx. incip. visis codicillis in secundo volu. Socinum r. Moder. in. l. gallus. s. r. quid si tantum. r. s. r. quod si bis. ff. de libe. r. postb. r. ista est communis opi. quod pater debet facere mentionem filiorum legitimorum si habz. r. quot hz. r. illis non existentibus quemadmodum hz agnatos sibi successuros. ita r. Anto. de bu. in. d. c. p. venerabilem. col. xlvii. Rosellus in tractatu legitima. q. lxxvi. col. lv. Immo non sufficit facere mentionem de filiis legitimis r. naturalibus: si legitimatio fiat per Comitem palatinum habentem potestatem: nisi dictum sit in concessione quod possit legitimare etiam existentibus filiis legitimis r. naturalibus. ita Pau. de ca. in. l. gallus. s. r. quid si tantum. ff. de li. r. postb. r. in dicto consi. c. c. r. i. Bal. in. l. sed si qs. s. questum. ff. si quis cautio. r. in. l. ii. C. de seruitu. r. aq. r. in. d. s. r. quod si tantum An autem legitimatus rumpat testamentum. Jaco. de belui. in. d. auf. quibus modis natura. effi. sui. concludit quod sic. quia filius fictus rumpit testamentum. auf. si q mulier. C. de sacrosan. eccle. longe ergo fortius filius verus legitimatus. facit. l. filio quem. ff. de li. r. postb. l. non putavit. s. si quis ff. de contratubul. hoc forte potest esse verum quando legitimatur filius in vita patris: qui pater potuit providere. alis autem si non potuit providere non rumpetur testm r. succederet sicut forma illius. l. singularis que est. l. iii. ff. de inoffi. testa. vbi dicit post mortem patris legitimaretur. tunc vbi non rumpi testamē

An legitima trahat retro

An in impetrando privilegio legitimum requiratur nra

An legitima possit fieri p p

An pater possit legitimare q ad qd de quibus qd non

An in statuto faciente mentionem de legitimo comprehendat legitimatus

An legitimatus rumpat testamentum

tum: qz legitimatio non retro fectit oculos. vt no. i. l. gallus. §. q. et quid si tantum. ff. de libe. et posthu. et s. vii. tamen super hoc est cognanduz. Tu circa hoc adde Bal. in. c. inouit de elec. que refert iste in tractatu suo de principibus sub rubrica de priuilegio. §. liti. incipi. priuilegium Comitum. et Barba. consilio. lvi. in. ii. parte. et Alex. consi. vlti. volu. v. Episcopum Alex. in. d. c. per venerabilem. col. cxi. vers. sed manus dubium: Roselluz i tractatu suo legitimatum. q. r. c. iij. col. lxxv. An autem legitimus excludat substitutum vult Spec. et Jo. an. in. ti. de successioibus ab intestato. et Bar. in. l. ex facto. §. si quis rogatus. ff. ad tre. Pro nunc concludo aut pater fecit mentionem de filiis simplr aut de filiis legitimis aut de legitime descendentes. primo et secundo cau excluditur substitutus tertio non. qz testator respexit ad modum descendendi naturaliter no autem ad fictionem iuris arg. l. si. C. de his qui veniam etatis impetrauerit ita fuit disputatu et determinatu bononie et sequit Bal. in. l. Gallus §. si eius. et vide no. in. c. naturalis. si de seu. fuerit controuer. ni si est legitimatus per subsequens infimonium. qz tunc indistincte excluderet substitutum; arg. glo. in. c. inouit. de elec. et. c. tanta. qui filij sunt legi. et fuit de mente. d. Anto. in. d. c. per venerabilem. Circa istam. q. vide doctores in. l. generaliter. §. cum aut C. de insti. et substi. et ibi preceptores mei. d. Jason et Lancellor et Alex. consi. lxxvi. et lxxviii. in primo volu. et. d. Prepositi. l. d. c. per venerabilem. col. cxi. vers. xi. quero. et Alex. consi. lxxv. i tertio volu. §. ungd autem. l. si vnq. C. de reuocan. dona. habeat locum in filio legitimo: dic q non fm Bal. in. l. si. C. ne quid in fraudem credi. et in. l. i. C. de inoffi. dona. Circa hoc vide Sal. in. l. si totas. C. co. preceptorem meum. d. Jasonem in. d. §. et quid si tantum. Alex. in rubrica. ff. de libe. et posthu. Bal. in. c. i notuit. de elec. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem. §. sed pde qz pater. et Socinum in. d. §. et quid si tantum. col. p. An autem si post legitimatorem filij pater habuit filios legitimos et naturales ab vroz reuocetur legitimatio: dic q non: qz legitimatus veniet vna cum legitimis. ita Specul. in. ti. de succes. ab intesta. §. primo. et ex facto. Bar. in. l. ex facto. ff. de vulg. et pupil. licet Oldra. consuluerit contrarium et male. et vide pulchre not. per Jo. an. in. addi. ad Spec. in. d. ti. de succes. ab intesta. vbi dic qz venit ad successionem vna cum legitimis. et ideo de filio curie consuevit apponi clausula quod si contingat patrem tuum habere filios legitimos non exqueris cum eisdem. Circa hec vid Alex. consi. xl. in quarto volu. et De. de ancha. in. c. i. §. d. c. ces. p ben. in. vi. et in. c. suggestum de decimis qui tenent idem qz dñs Martinus hic. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem col. cxxviii. Alex. consi. antepe. volu. v. et Rosellum in tracta. legitimatouz col. lxxvi. q. xviii. Alber. Balconi in sua margarita sub rubrica de natis ex dñato coyru. Item no. qz bastardus non of nobilitate Bal. in. l. cum ante nuptie. ff. de sta. homi. Adde qz imo nec eorum filij dicuntur nobiles: qz nati sunt ex infecta radice: etiam si mater eorum esset nobilis: ita. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem in pri. i quarta col. in tertio no. imo bastardus etiam legitimatus non of nobilitate. ita. Bal. in. c. per tuas. de maio. et obediem. Item est notandum quod bastardi non succedunt i cõpbitosim ecclesiasticam. ita Bal. in. d. l. generaliter. §. cum aut et ibi doder. facit. c. naturales. si de seu. fuerit controuer. nã ap pellatõe filiozum nõ veniut bastardi quo ad honores. no. glo. i de. prima de baptismo. Ideo si pf tenetur soluere cõdenatõem pro filio non intelligitur de bastardo et spurio. et ad predicta vi de Bar. in. l. liberorum. ff. de ver. signi. et Bal. in. d. l. generaliter §. si. Adde quod idem quod Bal. in. d. §. cum autem et etiaz ibi Saly. et Jason. et Decius. et Bal. in. addi. ad Specul. in. ti. §. locato in vers. emphiteosis ecclesie. et Imol. in. l. quod of. ff. de ver. obliga. col. antepe. Alex. consi. lxx. in prin. volu. secundo. et i sua disputatione incipiente Sigismundus in quarto dubio. col. vii. Ad illud autem de condemnatione vide Alex. in dco consilio. lxx. et Bal. in. l. si. C. de succes. edicto. Alterius sui interrogatus de tali cau. Licet nullo habens ascendentes neqz descendentes nisi Bayum filium naturalem tantum ipsum instituit. Frater vult querelare ipm testamentum tanq persona turpi instituta: qz naturalis est infamis de sed tantum. azo. in summa. C. ex quibus causis infa. irrogatur. facit. l. fratris. C. §. inoffi. testa. In contrarium respondi vt non possit querelari. qz bodie pf pot relinquere filio naturali tantum non existentibus legitimis totam suam substantiam. caus est in auf. quib? mo. naturales effi. fut. §. vt. et in auf. licet. C. de natu. libe. Tu circa hoc quod naturalis siue spurius sit infamis infamia facti

Adde quod apud ecclesiam hoc est certum. et t3 Alex. consi. lxx. et lxxx. et c. iij. in secundo volu. barba. in rubrica de fide instru. col. lvi. et circa istam. q. vide Bal. consi. c. l. in secunda parte fm impressionem Mediolanenu. est tamen aduertendum qd si ff isti tuisz aliu naturalẽ tantu non descendente sed extrancum. quod tunc bene posset testamentum querelari: vt per scribentes d. l. si fratris et ibi scribentes. Quero an legatus d latere possit legitimare vide spec. in. ti. de legato. §. ostendenduz est vers. xii. no. tamen qd curia romana tenet nullum posse dispensare cum illegittimo seculari quo ad curam et ordinem sacroz preter Papam secundum specul. in. ti. de dispensatio. §. generalit vers. curia autem romana i quo vers. etiam ait sedem apostolicam nõ facile dispensare cuz natis de religioso vel adulterio vt incestu nisi ad religionem trãseant. Circa qd vide pulchre alex. consilio. lxxvii. in. iii. volu. Et no. pulchrum quod psumptio. l. si vicinis scientibus h3 locum etiam si mulier pbetur adultera quia ex quo pot se habere ad esse et nõ esse psumitur i benigniore prem. l. milles. §. mulier et ibi vide glo. ff. de adul. et Bal. in. d. l. si vicinis. Circa qd vide Bal. in. c. p tuas de pba. barba. cõsilio. lxxviii. volu. i. Quero an bastardus ifans possit legitimari et vt qd non: quia non pot consentire. §. generaliter in auf. quibus mo. natura effi. sui sed cõtra tenet Bar. in. l. iudemus. C. §. emãcipa. li. Adde quod cum Bar. in. d. l. iudemus t3 ibi Saly. et d. Alex. i appostillis et Rosel. in trac. legitima. q. lxxi. et vide et barba. cõsilio. lxxviii. et lxxviii. volu. ii. Dan. de ca. cxxvii. d. ppo. in. d. c. per venerabilem col. lxxiii. in vers. consequenter Curium in. l. liberos. C. de colla. vbi dic se consuluisse p opi. Bar. et obtinuisse genue. Bal. in. l. eam quam. C. de fideicom. et i consilio cxxviii. in. v. pte. et c. iij. in secunda parte secundum impressionem mediolanen. et roma. d. lxxviii. q. tenet cõtra bar. Et ex hoc pot inferri Comitum pallatinum non posse legitimare infantem nisi specialiter hoc sit i eius cõcessione dictum qd possit legitima re infantes ga requirit rescriptum principis. d. l. iudemus. Circa quod vide. d. Prepo. ibi. §. col. xlv. in vers. adde Rosellum ibi. §. q. lxxiii. Alex. in. d. l. iudemus Ang. in. l. ff. de his q sunt sui vel alien. iur. Socini l. l. Gallus. §. forstã. ff. de li. et posthu. barba. d. consilio. lxxviii. Quero de casu q sepe cõtingit pone qdam nobilis habuit filium ex famula sua et istam tractabat vt famulaz i cibo et potu et vestibus querit an ille sit naturalis cu sit natus ex soluto et soluta dic quod nõ quia oportet qd mulier sit in semate cõcubine sociata vt i auf. quibus mo. natura. effi. sui. §. si qz autem colla. vii. et in auf. de tri. et semis. colla. iij. ibi in habitu cõcubine et faciunt que viri i euidentibus et ideo tali non poterit relinqui secundum formam auf. l3. C. de natura. li. quia talis nõ est filius naturalis sed spurius: et sic fuit cõsultum et determinatum vt refert Alber. in rubri. C. de natura. li. Adde circa qd idem qd Alber. tenet Ange. i auf. quibus mo. dis naturales effi. legi. colla. vi. §. i. et Bal. cõsilio. cxxv. in. iii. pre secundum impressionẽ mediolanen. et vide que. §. addidi ad istu in euidentibus circa hoc. Quis autem dz probare legitimatõnem dic vt in. c. vt circa max. per archi. de elec. li. vi. no. in. c. consultatõem et in. c. innotuit de elec. i antiquis. Quero quis h3 nepotem legitimu ex filio spurio an auus possit ei relinque re vide specul. in. ti. de succes. ab intestato. §. i. vers. sed quid si habens lxx. in. l. si. C. de naturali. liber. De hoc vide late p Bar. et ibi scribentes in. l. Ball. §. qd si bis. ff. de li. et posthu. Quero an legitimatus sequat originem patris vt matris dic patris glo. in. l. i. ad fi. et ibi Bar. ff. ad municipali. Quid autem de infante exposito cuius pf et mater ignorat Bar. cõsultit qd sit illius ciuitatis vbi e expositus et nutritus p. l. si ita scriptum in fi. ff. de fundo instruc. et adde Bar. in. l. quidam cum filium. ff. de verb. oblig. et circa hec vide vnum bonum verbum Bal. in. l. si qua illustris. C. ad orsi. vbi dicit qd istis expositis qui nesciut ostendere patrem aut matrem et non habent vrozem succedit hospita le apud qd sunt expositi pone duo sunt socij ofum bonoz puta filius legitimus et spurius deinde pf instituit filium legitimu querit an acquirat filio spurio respondeo sic nõ vi relictu sed vi societatis. l. si is qui duos. ff. de liber. leg. et no. Bal. in. l. i. C. pro socio in. r. iij. q. et Bar. ponit pulchre modos reliquendi spurio in. l. si. ff. de his quibus vt indignis quibus adde feli. in. c. i. in. iij. col. de pscip. Lepol. cautella. vii. incipien. nãc indicamus Barba. in rubri. de fi. instr. in fi. cõsuetum i singularibus suis i verbo spurius. An sententia lata quo ad legitimatõem faciat pãudicium omnibus dic qd non secundam canonistas in. c. cam q qui fil. sunt legitimi. Quero an pf teneatur filiam naturalem do

An legitimatus substitutus

An legitimatus substitutus

An legitimatus substitutus

An legitimatus substitutus

An legitimatus de latere possit legitimare

An bastardus infans possit legitimare

An filius trahatur ex famula in domo de famula trahatur dicitur natus an

An legitimatus sequat originem patris

quid de infante exposito

An si spurius et legitimus sit socij ofi

An si possit appellare testam suu in q natus est m hanc

An pater teneat filia spuria dotare

tare dic non. l. vrozem. §. p. et ibi glo. ff. de leg. iii. et vide Bar. in. l. si quis aliberis. §. i. ff. de li. agnoscen. An pater possit filiaz spuriam dotare dic sic loco alimentoz sic tamen vt vos sit filie in vita loco alimentoz post autem mortem spurie sit vos filioz vel agnatorum qbus pot relinqui sic de facto respondit Bar. vt refert in. d. l. ff. de bis qbus vt indignis et fac qd no. Bar. l. l. ff. de bis q i fraudem credito. Ad hec vide Bal. in. c. cano num statuta. col. ff. de consti. et in. c. super litteris. col. ii. §. rescri. Imol. et Moder. in. l. i. sol. ma. Bar. in. d. l. vrozem. §. si pat. et ibi. d. Alex. ff. de leg. iii. An Comes palatini sint imunes et a muneribus patrimonialibus: interrogatus respondi q sic. l. i. et ibi gl. C. de priuileg. coz qui i sacro palatio mili. li. xii. C. Do ne Comes palatinus habz potestatem legitimandi exceptis fili is comitum et baronum. qdam Comes q tamen no hz comita tum vel baroniam petit legitimari filium naturalem tantum a comite palatino: queritur an possit: dico q sic. Nec obstat clausu la exceptis filiis et c. qd talis exceptio v3 intelligi de Comite et ba rone vero: non autem abusu: scilicet q habz comitatum vt ba roniam: cum non curemus de vano nomine. l. ii. §. sed si fuit. v. ne nudum nomen. ff. ad tutel. et no. Bal. in. c. primo quis dica tur dux vel marchio: quod est singularissimum: Circa hec vide Pbeli. in. c. rodolphus. col. xiii. in versi. comitatus. de rescrip. d. Mar. in tractatu de principibus. §. lrv. Bolognium in sua theodosiana in versi. vel comes. carta. xlviii. Preceptores meo doctissimum et inter omnes eximium. d. Falconem in. l. i. in. iiii. col. ff. de offi. eius cui mandata est iurisd. Alex. in sua dispu. sci. Sigismundus in tertio dubio. col. prima. Bal. in. c. vno Olega torum: in fi. de offi. deleg. Corsetum in repe. c. grandi in. iiii. col. de supplen. negli. prelato. et d. Martinum etiam in suo tractatu de principibus. §. clxxviii. incipi. barones. Item quero dixi. §. i. evidentialibus: legitimatum quem fieri per nominationem et c. aut. item si quis. C. de natura. libe. Hoc enim intelligendum est qnz regentibus. Primo quod mulier ex qua natus est filius sic nominatus sit talis conditionis quod tempore testamenti vt instrumenti in quo fit talis nominatio vt euz ea possit mfirmoi um contrahi. als secus. vt probatur in. §. ad hec in auf. vt liceat matri et auie. coll. ix. et per hoc p3 quod per talem nominatōem non possit ab auo legitimari. et idē hoc cau si non possz contra hi mfirmoniam legitimatio dheret fieri per rescriptum. §. illud i auf. qbus modis naturales effi. sui. colla. vii. Secundo requiritur quod cum ea possz contrahi inspectis bonis moribus ciuitatis vnde si essz verecunde acceptare inspecta qualitate et dignitate viri non fieret legitimatio per talem nominationem. l. nepos p culo. ff. de ver. signi. l. iiii. §. si emancipatus. ff. de bo. pos. et abul. Tertio requiritur quod verba principaliter propter nominatō nem filij sint plata. secus si incidenter ppter aliud. puta causa demonstratōis: qz dixit lego filie mee: vt. d. §. ad hec. Quarto requiritur q sit natus ex concubina quam quis indubitato affectu tenebat in concubinato: ita Hosti. in sūma qui filij sunt legitij. §. si. Quinto et vltimo requiritur quod filij legitimi si eri stāt. hec quinqz ponit Bar. in consi. suo. crvii. incipi. quidaz ha bens filium naturalem et vide Ange. in an. qbus modis natu rales effi. legitij. §. i. colla. vi. Circa hec vide Ange. consi. xvii. col. ff. Alex. in auf. item si qs sine. C. de na. libe. Rosellum i tra ctatu legitimatōum. col. xxvii. d. Nicol. de Perusio in tracta tu de succes. ab intesta. Lepol. cautella. ccl. vi. incipien. legitima tio. d. Aitallē in tractatu clausularum sub rubri. de verb enū ciatu in liberatōibus et contractibus absolutōis. Cremē. notabi. suo dri. incipi. pater naturalis. Bal. consi. crcv. in. iij. parte fm impressionem mediolanē. d. Prepo. in. d. c. per ve nerabilem. col. ii. q filij sunt legitij. Bal. in. c. inouit. col. iii. §. ele. et in. l. ii. in. ii. col. in. §. nono oppo. C. qbus res iudi. non nocet. Curtium et ibi pceptorem meum in. l. neqz professio. C. §. testa. et Alex. consilio pe. col. prima et pe. volu. v. Quero an Comes palatinus habens potestatem legitimandi possit legitimare p prios filios: dico quod sic. ita Bal. in. l. si consul. ff. de adop. ergo fortius filios fratris vel alterius coniuncti. vide tamen gl. ber nar. in dicio. c. per venerabilem. que videtur sentire quod non possit vt sibi succedat legitimatus sed alijs sic. Tu circa hec vis pceptorem meum sūmi ingenij et doctrine in. l. est receptum col. iii. ff. de iurisd. om. iudi. Anna. pulchre consi. xxviii. in. iiii. dubio in secunda col. et ibi addita. et Decium l. l. gallus. §. et qd si tantum. ff. de li. et posthu. Nota auream limitationem ad. c. tā ta qui filij sint legitij. quod lz habens concubinam eam ducat i vrozem quod tamen filij ante nati non legitimantur si tal' mu

aut si marit' ghanz in mortis articulo legit' mēt' filij

lier non erat talis conditionis cum qua digne et honeste potu isset matrimonium contrahi: vt qz erat meretrix vel al' s'vilit. vir autem erat nobilis et diues. Ad istam limitationem vide Angelum in auten. quibus modis naturales efficiuntur legi. §. i. per illum ter. in versi. neqz digna: q dicit ibi sic d' scō vidit se seruari et d. Prepositū in d. c. tāta col. pe. Lepol. cautella sua incip. debes scire et cautella se Albertum galeotti in sua Margarita sub rub. de filiis naturali. et d. Prepo. et in. d. c. p venerabi lem col. xii. et glo. in. §. si qs igitur verbo permittimus in auf. q bus mo. naturales effi. legitij. et i. d. auf. vt li. ma. et au. §. ad hec autem colla. xi. Bal. in. d. auf. si qs. C. de naturali. li. Hosti. in summa q filij sunt legitij. §. si. versi. vere Bal. l. l. ii. C. qbus ref. iudi. non nocet Bal. l. c. inouit col. ii. de elec. et in. c. cōquestus ibi. Item qd mater de ferijs. Nota quod i mortis articulo cōsti tutus si disponat cōtubinam ex qua hz filios filij legitimantur ita Jo. An. in. d. c. tanta q filij sunt legitij. ad quam decisionem vide Alex. in. l. si qs posthumos. ff. de li. et posth. Et nota quod filius inuicis no legitimat etiam p subsequens matrimonij. Ita Ang. i aut. qd modis naturales effi. legitij. §. i. Circa hoc adde que scribit Dy. in tracta. suo de succes. ab intesta. d. Nicol. in tractatu suo de succes. ab intest. col. xxiii. d. Prepo. in. d. c. p venerabilem col. xiii. i versi. Octauus modus et col. xlv. i versi. dubitatur Rosel. in trac. legitij. q. xxii. Are. et moder. in. l. Bal lus. §. forsitan. ff. de li. et posth. et Bar. in. l. ff. de bis qui sunt sui vel alien. iur. et ibi plura addidi. Nota nouuz modum legitij mandij filiam naturalem: scilicet qd copuletur matrimonio curia li vt i auf. quibus mo. naturales effi. legitij. §. si qs igitur et. §. qd vero ad quod vide Nicol. de perusio in trac. suo de succes. ab in test. col. xxviii. et Ang. in. d. §. si qs igitur. d. Prepo. in. d. c. p venerabilem col. xv. in versi. xii. modus et nota qd filio legitima to non pot pater plus dare vel relinquere quam habeat vnus fi liorum legitimorum q minus habeat ter. et in auf. quibus mo. naturales sui effi. §. et quoniam varie colla. vii. Circa hoc vide Ang. consilio. xvii. Bolognium in trac. et atefilla. de succes. ab intest. col. viii. in. i. addi. d. Nicol. i tracta. suo de succes. ab intest. col. v. d. Prepo. in. d. c. p venerabilem col. xiii. Cremensem no tabili suo. li. Benedictus d' plombino i dispu. incipien. statuto pisano cauet in. v. dubio et Bal. in. c. p tuas de ma. et obedie. et ex illo. §. quoniam varie habes etiam notare quod filius qui ē passus se legitimari p oblationem curie non hz beneficiū absti nendi ab hereditate paterna qd no. ad materiaz. l. q se patris. C. vnde li. cum similibus. Circa h vis Ang. d. consilio. xvii. d. Nico. et Bolognium ibi. §. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem col. xiii. Ang. in. d. §. quoniam vbi dixit hoc pcedere in quocunqz legitij mato et roma. in. l. necessarijs. ff. de acq. her. et. d. Nicol. et ibi. §. col. xxviii. Et no. singularez limitatōem ad ea q dixi. §. quod p naturalis pot filio naturali vnam vnciam relinquere existē tibus filiis legitimis nam intellige nisi p relinqueret vni legit timorum minus vncia qd tunc no potest relinquere filio natu rali vnam vnciaz ratio ē quia si p filio legitimato p oblatōe ez curie relinquere plusqaz relinquit vni ex legitimis. d. §. et qm varie multominus ergo pot relinquere filio naturali q non est legitimatus et vide Ang. in. §. si. in auf. qbus modis naturales effi. sui col. vii. et ad hec vide etiam Alex. in. l. ex facto. §. si quis rogatus. ff. ad trebell. A. clericus beneficiatus habens filium p mortuū ad sacros ordines ex. B. cōcubina duxit. C. in vrozem ex qua suscepit. d. filium demuz mortua. C. vrozem in extremis agens cum. d. B. matrimonij contraxit primo querit an ille filius ex illa cōcubina sit legitimatus: secūdo dato qd sit an sibi debeat hereditas patris quam inter legitimos loci consuetudo defert primogenito prima. q. hz tria dubia primum an qd dicitur naturalem legitimari p subsequens matrimonij habeat lo cum in genito ex clerico beneficiato i minoribus constituto. Se cūdam an illud habeat locuz cū alter parentuz interim matri monium cōtractit. Tertiaz an valeat talis legitimatio p matri monium cōtractum a constituto i extremis ad primum dicitur filium legitimatū per virtutem subsequētis matrimonij ad se cūdam of quod medium matrimonij non impedit legitima tionem ad tertiaz dico legitimatōem posse fieri vt dixi. §. circa limita. c. tanta qui filij sint legitij. ad secundam. q. principalem respondez legitimatū pferri ad quam. q. vide Jo. an. in. c. sine culpa de regul. iur. in. vi. et vide Bar. in. l. bonorum. ff. rez rataz haberi sed de his omnibus vide late. d. Prepo. in. d. c. p vene rabilem col. xxviii. versi. prima. q. vbi latissime p plures col. hec examinat. Nota qd legitimatio q fit p rescriptum no fit de or

An comes no hnt comytatū tenet par appellacione comy p

Vide huc qnz q requirunt ad hoc qz p natiuitate qd hnt qz sit filij

An comes palatinus possit legitimare p prios filios

Le gone lo. an. in l. si quis in culpa

no. l. ad r. tanon q fl. snit legi.

subdear legi
hic abstraxi
fa

in hoc
asso

in hoc
asso

dinaria potestate nisi de filio naturali tantum non autem de spurio et similibus ut in auct. quibus modis naturales efficiuntur sui cum glo. §. fina. que glo. dat exemplum de filio sacerdotis princeps tamen potest legitimare spurios cum clausula non obstante et vide glo. in d. §. si ad quam vide bal. in c. innotuit col. h. de elec. ubi dicit non semper requiri clausulam non obstante sed sufficere certam scientiam principis cum redditione cause. In autem legitimatio que facta fuit filio absente valeat. dic quod non nisi filius ratificet §. generaliter in auct. quibus modis naturales efficiuntur sui colla. vii. quod non. quia legitimatio potest ratificari. Et circa hec vide. d. Prepo. in d. c. p. venerabilem col. l. i. in versu. requirit et quarto. iij. solemnitatis et Bal. p. filio. cccvi. et cccxxviii. l. v. parte et. clvi. l. i. pte secundum impressionem mediolanensem. Ang. in dispu. sua incip. nobilis Alex. consilio. cxxviii. in primo volu. decium in l. Gallus. §. forsitam. ff. de li. et posthu. post Bar. et scribentes ibi Barba. consilio. xxxiii. in. ii. volu. Etrum legitimatus ad feudum intelligat etiam legitimatus ad dignitatem vide Bal. in l. eam quam col. h. C. de fideicom. ubi dicit quod legitimatus ad quamlibet dignitatem nunquam intelligit legitimatus ad regiam dignitatem. Et vide circa hoc. d. Martinum etiam tracta. suo de card. q. sua. xxxviii. incip. querit et in tractatu suo de primo grito q. xxxi. et late Alex. in dispu. sua incipien. Sigismundus i. in. duobus col. xxxiii. Donec est consuetudo quod primo genitus succedat an primo genitus naturalis legitimatus post filij legitimi natiuitatem preferatur vide Jacob. de are. et Bal. in l. quotiens. C. de rei vendi. Bal. in d. l. aqua col. xi. et d. Prepos. in d. c. p. venerabilem col. xviii. Querit Bal. utrum virgo que concepit ex tiramino uxorato possit illum filium instituere videt quod si per. l. si qua illustris. C. ad orf. in contrarium determinat ipse in l. eaz quam. C. de fideicom. col. vii. dicit ut ibi p. est. Circa hec vide Boguinum in tracta. Matevilla. de succes. ab intest. in. i. addi. col. xiii. d. Nicol. de perusio in tracta. de succes. ab intest. col. xvi. i. v. sequit. iiii. species liberoz et Bal. l. l. si qua illustris. C. ad orf. d. Martinum in tracta. de principibus. §. xxx. incip. virgo tales tamen filij non dicuntur nobiles sed possunt a matre institui ita Bal. in c. innotuit col. h. de elec. An autem valeat legatum factum filio spurio cum capere poterit et nunquid spurius possit capere conditionis implende vide bal. in d. Leam quam col. antep. et p. ad h. C. de fideico. et in p. cccxxviii. in. v. pte secundum impressionem mediolanensem. Bal. etiam in d. l. eam quam ponit alia ad que me remitto predicta omnia sunt vera et p. nunc sufficiat. Et non. quod quando pater emit et facit instrumentum in persona spurij presumitur instrumentum fictum. l. i. et ibi Ly. C. de naturali. l. i. similis presumptio est in l. si quis incestu. C. de incestis nup. et l. hac edicta. l. §. cum circumscrip. C. de secundis nup. Item queritur de dubio in quo iam consului de facto quidam civis mediolanensis. habens filium naturalem petijt a Comite palatino ut eius filius legitimaretur ipso etiam filio consentiente et requirere. Qui Comes maior annis. xvii. minor tamen. xviii. annis legitimavit queritur an talis Comes maior. xvii. annis minor autem. xviii. potuerit legitimare et p. consequens an valeat legitimatio p. cuius articuli vera decisione est in facto premittendum quod privilegium legitimandi quod habet talis Comes transit ad heredes masculos legitimos in perpetuum descendentes ut apparet ex tenore privilegij. Item ponderandum est quod in privilegio capituli aderat clausula non obstantibus. l. aliquibus imperialibus siue constitutionibus quibuslibet si et inquam presenti nostre largitidi aduersare censerent quibus per omnia derogamus etiam si de iure vel consuetudine deberet fieri specialis mentio in presentibus his sic premissis arbitror. d. Comitem minor. xvii. annis potuisse legitimare p. theoreticam Bar. in l. quidam consulebat. ff. de re iudi. versu. si. pone quero quod uni regi vel Comiti quam doctrinam Bal. remissive sequit et approbat in l. h. C. de test. mili. nam interdum princeps concedit iurisdictionem transitoriam ad omnes heredes descendentes et tunc si est pubes potest ea que sunt simplicis iurisdictionis per se exercere quasi sit data sciente principe que sic dedit regnum vel committatum ut transferretur ad heredes. d. l. quidam consulebat ea autem que sunt administrationis non poterit sine curatore exercere arg. l. spurij. §. i. ff. de decur. si autem esset impubes tutores exercerent iurisdictionem. l. h. C. de admi. tuto. sic si esset p. dignus furiosus vel mente captus daretur curator. C. gradi. d. supple. negli. prela. in. vi. Sed sic est quod in themate proponitur Comitem legitimantem nedum puberem sed etiam excessisse annum xvii. et est dignitas siue iurisdictionis transitoria ad heredes: ut patet ex tenore privilegij de quo supra. igitur potuit per se sine

curatore exercere iurisdictionem legitimandi et consequenter valet legitimatio de qua. §. Ad idem facit quod pubes potest esse iudex ordinarius secundum Innocentium in c. cum vicissimum. de offi. dele. i. p. n. comenti sui. et ibi est Jo. an. ad h. quatomagis poterit esse iudex in iurisdictione voluntaria. ut in casu nostro. hanc partem corroborat glo. in l. cum pretor. §. non autem. ff. de iudi. que incipit. dicit quod quattuor ibi quando princeps. facit et ratio text. in d. l. cum pretor. §. cum autem. quia impubes reperitur prohibitus. quod iudicio caret: que ratio cessat in existente in pubertate. l. h. C. de test. mili. bene facit etiam. l. §. pueritiam. ff. de postul. ubi Bar. et Ange. dicunt quod doctor maior. xvii. annis habet iurisdictionem in scolares. ergo idem in casu thematis. nostri. Et predictis apparet qualiter Comes habet potestatem legitimandi. Hanc conclusionem sumo ex solutione duarum. l. que inuicem contradicere videntur: scilicet ex l. prima. §. h. de offi. consul. et l. si rogatus. §. h. ff. de manu. vindic. Nam in l. prima. §. h. de minor. xx. annis. maior autem. xvii. non potest interponere auctoritatem manumissioni. sed in d. l. si rogatus. §. h. de oppositum. Sol. glo. et doc. et presertim Jaco. butrig. et Bar. dicunt quod aut minor consul vult probare causam manumissionis proprii serui coram se et non potest. sic loquitur. l. i. in si. aut coram collega et tunc potest et est ratio: quia cum minor. xx. annis secundum l. elliascentiam non possit manumittere proprium seruum: nisi ex causa. l. si pater. §. minor. l. i. iusta cum sequenti. ff. de manumiss. vindi. ergo requiritur cause cognitionem fieri coram alio: puta collega. ut dicit text. i. d. l. si autem interponeret auctoritatem manumissioni alterius bene valeret. d. l. si rogatus. §. h. qui casus est decisio huius. quia nam cum minor. xx. annis dummodo sit pubes potest interponere auctoritatem manumissioni alterius: sic etiam Comes pubes potest legitimare filium alterius. Nam p. consul et Comes habens potestatem legitimandi equipantur. l. si consul. ff. de adop. et ibi p. bar. bal. quia uterque habet iurisdictionem voluntariam: et quocumque p. consul potest seruum suum penes se manumittere et adoptare: ita Comes possit proprium filium legitimare: ita dicit bal. in d. l. si consul per text. ibi quod est menti tenendum. Circa hoc tamen quod. §. addidi in versu. quero an comes palatinus. col. l. iiii. quibus ibi adde. d. benedictum de plombino in d. l. si rogatus. §. si consul. ff. de manu. vindi. Alex. consi. p. volu. v. Jas. in l. q. iurisdictioni. col. ii. ad h. ff. de iurisd. om. iudi. et Decium in l. gallus. §. et quid si tantum. ff. de li. et posthu. et Ancha. consi. cccxx. et Moder. in d. c. per venerabilem. Et equitas in hanc partem inclinatur: quia patre petente et consentiente fuit facta hec legitimatio de cuius preiudicio tractatur non alterius: ut in simili inquit bar. in l. gallus. §. et quid si tantum. ff. de libe. et posthu. facit autem item si quis. C. de natura. libe. Preterea postquam non tractatur de preiudicio ipsius comitis neque alterius: nisi patris consentientis huic legitimacioni. ergo actus equissimo iusticie libertamine debet valere. ita arguit glo. que incipit ergo circa h. in l. i. §. pueritia. ff. de postul. Relinquitur ergo concludendum dictum Comitem puberem potuisse legitimare: et esse minor. xvii. annis. Sed quia contra hanc conclusionem possit opponi de statuto alme civitatis Mediolani in qua facta fuit hec legitimatio et cuius civis est dictus Comes disponente statuto quod minor. xviii. annis non habet legitimam personam existendi in iudicio. in alijs vero casibus nisi habeat. xx. annos non dicatur habere legitimam personam. quia respondeo primo quod tale statutum tollitur et ei derogatur per clausulam insertam in privilegio ibi siue constitutionibus quibuscumque quibus omnibus etc. que clausula nedum tollit predictum statutum: sed etiam futura derogatoria tali privilegio: ita decidunt doctores. maxime bal. in l. si mihi et tibi. §. h. ff. de leg. i. facit. l. si servitus in p. n. ff. de serui. v. rba. predictorum Nec ob. c. i. de consti. in. vi. quod preedit nisi adsit clausula non obstantibus: ut inquit Bal. in d. l. si mihi et tibi. §. h. Secundo respondetur quod in statuto generali siue dispensatione generali non comprehenditur persona vel res super qua statuentes non poterant disponere. ut no. in l. codicillis. §. instituto. ff. de leg. ii. et in l. obligatione generali. ff. de pigno. et Bal. in l. i. C. si frons exter. se emi. manda. in sol. contrarij. l. cum servus: sed non valz statutum super legitimatione filiorum: quia tractaretur de preiudicio superioris: ut no. Bar. in l. seyus et augerius. ff. ad l. falci. et no. in l. omnes populi. ff. de iusti. et iure. ergo etc. tamen prima solutio est magis clara: liquet igitur ex predictis dictum statutum non obstat: facit etiam quod inferiores ut sunt populi et civis mediolanenses non habent potestatem tollendi privilegium principis neque potestatem disponendi super dispositis a principe.

qz inferior in superiorem non habz imperium .l. nam & magi
stratus. ff. de arbi. l. ille a quo. §. tempestivum. ff. ad trebel. fac. c.
venientes de iureiuran. cum similibus non ob. si forte allegare
tur decisionem Oldra. in consilio suis: quem refert Alber. in
rubrica. C. quando tutor vel curator esse desijt. qz Oldra. arguit
p & contra & non soluit. & sic sentit Semi. in. d. c. grandi. §. sup
plen. negli. p. r. l. in. vi. Secundo respondetur quod dñi Oldr.
& Alberi. loquuntur quando tractatur de magno preiudicio vt
est in regni administratione & gubernatione: scus vbi nō tra
ctatur de tanto preiudicio: vt est in cāu nostro: qz postq̄ pater
consensit huic legitimationi certe non tractatur de preiudicio
alterius principaliter. vt in simili dicit Bartholus in. l. Gal
lus. §. & quid si tantum. ff. de liberis & posthumis. & quod not.
in. c. quāuis de pac. in. vi. vel tercio respondeo limitandum vi
cum Oldr. & Alber. & sic cōcordando cum Bar. & Bal. qz do
ctores sunt ad cōcordiam reducendi lege ita stipulatus la gran
de. ff. de verbo. oblig. & c. sup litteris §. rescrip. videlicet qd dicitū
Alberici & Oldr. pcedit nisi iurisdicctio vlt dignitas esset ad hec
des transitoria vt ait Bar. in. d. l. qdam consulebat & Bald. in
d. l. si. C. de test. mili. quia tunc ē fortior cum cōpetatur quoddā
iur. p̄prietatis vt ait Ang. in. d. l. cum pretor. §. non autem de
iudi. & sic reperio Jo. de imol. & Semi. tenuisse in. d. c. grādi in
verfi quero an possit ex predictis omnibus concludo Comitē
palatinū maiorem. xvii. annis minorem tñ. xviii. annis potuif
se legitimare dictum filium naturalē tantuz patre consentiē
te & petente nō obstāte dicto statuto ciuitatis mli & est pars eq̄
fima & vera postq̄ pater ita voluit. Quero an. l. hac edictali. C.
de secundis nup. habeat locum i filiis spuris vel naturalibus
tantum responde qd no. ita Bal. in. l. cum pater. §. iur. ff. §. leg.
ii. vbi etiam dicit quod mater potest talibus filiis donare causa
mortis ad hec adde Alex. in. d. l. hac edictali & roma. singulari
suo. cccxii. l. ci. an. l. hac edictali. col. xx. & cremen. singuli. lxxviii.
Vidi etiam dubitatum an Comes palatinus qui hz potestātē
legitimandi ab Imperatore possit legitimare filios spurios sa
cerdotis quo ad successionem temporalem & fuit determinatuz
quod sic p no. in. c. p venerabilem qui filij sunt legitimi per Jo.
an. & d. Anto. §. butrio p no. in. aut. quibus mo. naturales cñi.
legiti. §. si. colla. vi. & in. d. l. eam quam. C. de fideicom. Adde cir
ca hec bal. in. l. si contra. C. de nup. Jdau. de ca. consilio. cccix. i
cipi. videndum est primo. Cal. in. ti. qui filij sunt legitimi. consi. iiii.
& in. d. c. per venerabilem. Socinum in. l. Gallus. §. forstan. ff.
de libe. & posthu. & bal. consi. cccxiii. in. v. parte fm impressionē
Mediolanē. barba. consi. lviii. in secundo volu. Jdali. in. c. po
stulasti col. iiii. & se. de rescriptis. Item fuit dubitatum an coip
so quod in privilegio legitimationis est descriptum qz possit le
gitimare quo ad honores & dignitates: possit etiam legitimare
ad feuda dictante privilegio: nō obstante quacumqz. l. & fuit no
tabiliter decis. quod sic. per no. in. l. si. C. si contra ius vel vtil. pu
blicam. & in. c. naturales. si de feudo fuerit contro. vide circa B
Alex. consilio. lx. in secūdo volu. & in disputatione sua inci. Si
gismundus in quarto dubio col. ii. Rosellus in tractatu legitimi.
col. lxx. q. xvi. d. Nicol. in tractatu suo de succes. ab intest. colū.
xxv. & vide bal. in margarita sua in verbo legitimatus. An fili
us naturalis possit agere p patre sine mādato. dic quod sic. ita
Ange. in. l. sed be i prin. ff. de procur. & ego etiam dixi in. l. eri
gendi. C. eo. ti. de procur. qd autem in filio spurio: dic qz non: vt
per Ange. ibi. §. & dixi ego in. d. l. erigendi. An valeat relictum
si a patre relinquitur filio spurto in cā alimentoruz: dic qz sic. c.
cum haberet: de eo q duxit in matrimonium quam poluit per
adul. & ego dixi late in. l. i. C. §. sacrosan. eccl. & circa hec vid bal.
in. l. i. C. de lat. liber. tol. & d. Jdrepo. in. d. c. cuz haberet. col. ij.
& Dy. consilio. xvii. & Bal. in. l. id quod pauperibus in fi. C. de
epi. & de. Finis. Laus Deo.